

# KOMMUNALE INDBERETNINGER TIL RAMMEAFTALE 2027 - 2028



November 2025

## SKEMA TIL KOMMUNALE INDBERETNINGER

Det er et lovkrav, at kommunerne som led i udarbejdelsen af rammeaftalen skal vurdere sammenhængen mellem udbud og efterspørgsel af tilbud på det specialiserede social- og specialundervisningsområde.

Formålet med de kommunale indberetninger er derfor at indsamle information til brug ved udarbejdelsen af Rammeaftale 2027-28. Kommunerne i Midtjylland anmodes derfor om at besvare en række spørgsmål, som skal bidrage til:

- 1) Et samlet overblik over, hvorvidt tilbudsviften og kapaciteten på det sociale område afspejler kommunernes behov for tilbud til borgerne.
- 2) Viden om tendenser på det sociale område med betydning for udvikling og koordination i det fælleskommunale/regionale samarbejde.

DASSOS appellerer til, at kommunerne ved besvarelsen af spørgsmålene er så konkrete som muligt ift. målgrupper, hvor kommunerne er eller kan blive udfordret ift. forsyningsforpligtelsen, og hvor der kan være behov for at drøfte tværsektorielle/tværkommunale løsninger.

Rammeaftalen er 2-årig, men der er brug for, at I kommunalt ser udvikling og målgrupper i en længere tidshorisont, når I svarer på spørgsmålene, da planlægning og dimensionering af det specialiserede socialområde ofte har en længere tidshorisont.

## FRIST FOR BESVARELSE ER DEN 26. JANUAR 2026

Skemaet sendes ud via SurveyXact og bedes besvares senest mandag den 26. januar 2026.

Besvarelserne skal bruges som input til den indledende drøftelse i DASSOS den 27. februar 2026 af fælles udviklingsområder for Rammeaftale 2027-28. Derfor er det vigtigt, at spørgsmålene besvares inden for fristen.

Såfremt der er spørgsmål eller behov for uddybning, er meget I velkomne til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Thorbjørn Aagaard

Specialkonsulent i Fælleskommunalt Social- og Sundhedssekretariat i Midtjylland

[ern@viborg.dk](mailto:ern@viborg.dk)

Tlf. 2112 5178

# SKEMA TIL KOMMUNALE INDBERETNINGER

## KOMMUNE

Kommunenavn:

Skema udfyldt af

Fra Børne- og ungeområdet:

Fra Voksenområdet:

## BØRNE- OG UNGEOMRÅDET

### SAMMENHÆNG MELLEM UDBUD OG EFTERSPØRGSEL

1. Vurderer kommunen, at der overordnet set er sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af tilbud på det specialiserede social – og specialundervisningsområde inden for børne- og ungeområdet?

Skala fra 1 til 5 (hvor 1 er stor grad af sammenhæng og 5 er mindre grad af sammenhæng)

2. Er der målgrupper inden for børne- og ungeområdet, hvor I oplever at der *ikke* er sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af tilbud?

DASSOS opfordrer til, at spørgsmålet besvares så konkret som muligt ift., hvor kommunerne vurderer, at forsyningsforpligtelsen er eller kan blive udfordret, og hvor der er brug for, at der søges løsninger i fællesskab.

Beskriv målgrupper:

### ETABLERING OG LUKNING AF TILBUD

3. Forventer I at etablere nye tilbud inden for børne- og ungeområdet i de kommende år?

Svar:

4. Forventer I at lukke tilbud inden for børne- og ungeområdet i de kommende år?

Svar:

5. Hvis I forventer at lukke tilbud, vurderer I så, at det kan det have negativ indflydelse på sammenhængen mellem udbud og efterspørgsel på det specialiserede social – og specialundervisningsområde?

Svar:

#### **SAMMENHÆNG MELLEM UDBUD OG EFTERSPØRGSEL PÅ SPECIALUNDERVISNINGSSOMRÅDET**

DASSOS ønsker at afdække udfordringer specifikt inden for specialdagtilbud og specialskoletilbud, der er omfattet af rammeaftalen.

6. Er der målgrupper inden for børne- og ungeområdet, hvor I oplever at der *ikke* er sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af specialdagtilbud og specialskoletilbud?

Svar:

7. Er der øvrige opmærksomhedspunkter relateret til specialdagtilbud og specialskoletilbud fx i forhold til omfang, indhold og kvalitet i tilbuddene?

Svar:

## VOKSENOMRÅDET

### SAMMENHÆNG MELLEM UDBUD OG EFTERSPØRGSEL

8. Vurderer kommunen, at der overordnet set er sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af tilbud på det specialiserede social- og specialundervisningsområde inden for voksenområdet?

Skala fra 1 til 5 (hvor 1 er stor grad af sammenhæng og 5 er mindre grad af sammenhæng)

9. Er der målgrupper inden for voksenområdet, hvor I oplever at der *ikke* er sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel af tilbud?

DASSOS opfordrer til, at spørgsmålet besvares så konkret som muligt ift., hvor kommunerne vurderer, at forsyningsforpligtelsen er eller kan blive udfordret, og hvor der er brug for, at der søges løsninger i fællesskab.

Beskriv målgrupper:

### ETABLERING OG LUKNING AF TILBUD

10. Forventer I at etablere nye tilbud inden for voksenområdet i de kommende år?

Svar:

11. Forventer I at lukke tilbud inden for voksenområdet i de kommende år?

Svar:

12. Hvis I forventer at lukke tilbud, vurderer I så, at det kan have negativ indflydelse på sammenhængen mellem udbud og efterspørgsel på det social- og specialundervisningsområde?

Svar:

**ØVRIGE BEMÆRKNINGER TIL RAMMEAFTALE 2027-28**

Svar:

UDKAST